О внесении изменений в решение Жамбылского областного маслихата от 7
декабря 2012 года № 10-10 "О повышении ставок платы за эмиссию в
окружающую среду"

Утративший силу
Решение Жамбылского областного маслихата Жамбылской области от 23 августа
2013 года № 16-5. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской
области 10 сентября 2013 года № 2007. Утратило силу решением Жамбылского
областного маслихата от 30 апреля 2019 года № 34-8
      Сноска. Утратило силу решением Жамбылского областного маслихата от
30.04.2019  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 34-8
после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан от 10 декабря статьей 495
2008 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый
кодекс)" и  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О статьи 6
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
" областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Жамбылского областного маслихата от 7 декабря 2012
года № 10-10 "О повышении ставок платы за эмиссию в окружающую среду" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 1861, опубликованное в газете "Знамя труда" от 27 декабря
2012 года № 153-154) следующие изменения:
      в  указанного решения:приложении
       изложить в следующей редакции:пункт 4
Порядковые
номера

Виды загрязняющих веществ Ставки платы за 1 тонну (месячный расчетный
показатель)

1. нитриты 670

2. цинк 1340

3. медь 13402

4. биологическая потребность в
кислороде

4

5. аммоний солевой 34

6. нефтепродукты 268

7. нитраты 1

8. железо общее 134

9. сульфаты(анион) 0,4

10. взвешенные вещества 1

11. с и н т е т и ч е с к и е
поверхностно-активные вещества

27

12. хлориды(анион) 0,1

13. алюминий 27

      2. Контроль за исполнением и публикацию на интернет-ресурсе настоящего
решения возложить на постоянную комиссию областного Маслихата по
вопросам обеспечения общественного правопорядка, экологии, развития
природопользования.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней
со дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Секретарь
      областного Маслихата областного Маслихата
      Г. Тлеубердиева Б. Карашолаков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан